令和元年臨時総会議事録

広島県国民健康保険団体連合会

１ 開催日時   令和元年 7月 29日（月）  午後 1時 30分から午後 3時 00分まで

２ 開催場所   広島県国民健康保険団体連合会 大会議室

３ 出席者の職・氏名

別紙出席者名簿による。

４ 議  題

⑴ 報告事項

報告第 1号  平成 30年度広島県国民健康保険団体連合会特定健康診査・特定保健指

導等事業特別会計補正予算（第 2号）

報告第 2号 令和元年度広島県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別会計補

正予算（第 1号）

報告第 3号 令和元年度広島県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別会計予

算（抗体検査等費用に関する支払勘定）

⑵ 議決事項

議案第 1号 平成 30年度広島県国民健康保険団体連合会事業報告の認定について

議案第 2号 平成 30年度広島県国民健康保険団体連合会決算の認定について

議案第 3号 令和元年度広島県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別会計補

正予算（第 2号）

議案第 4号 令和元年度広島県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事業関係業務

特別会計補正予算（第 1号）

議案第 5号 令和元年度広島県国民健康保険団体連合会介護保険事業関係業務特別会

計補正予算（第 1号）

議案第 6号 令和元年度広島県国民健康保険団体連合会障害者総合支援法関係業務等

特別会計補正予算（第 1号）

議案第 7号 令和元年度広島県国民健康保険団体連合会特定健康診査・特定保健指導

等事業特別会計補正予算（第 1号）

議案第 8号 役員の選任について

５ その他

○ 国保診療報酬審査支払手数料の見直しについて

○ 令和元年度事業実施状況について

６ 議事の要旨

 ⑴ 議長氏名

   西田 祐三（海田町長）

 ⑵ 報告事項として，理事専決事項について事務局から説明があった。

 ⑶ 各議案の審議状況

議案第 1 号：議案第 1号について事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異

議なく原案どおり可決された。

議案第 2 号：議案第 2号について事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異

議なく原案どおり可決された。

議案第 3 号：議案第 3号について事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異

議なく原案どおり可決された。

議案第 4 号：議案第 4号について事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異

議なく原案どおり可決された。

議案第 5 号：議案第 5号について事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異

議なく原案どおり可決された。

議案第 6 号：議案第 6号について事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異

議なく原案どおり可決された。

議案第 7 号：議案第 7号について事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異

議なく原案どおり可決された。

議案第 8 号：議案第 8号について事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異

議なく原案どおり可決された。

⑷ 議案審議終了後，その他として「国保診療報酬審査支払手数料の見直し」及び「令

和元年度事業実施状況」について事務局から説明があった。

（別紙）

令和元年広島県国民健康保険団体連合会臨時総会出席者名簿

令和元年7月29日

保険者名 役職名 氏  名 備 考

広  島  県 健康福祉局長 田 中   剛 理 事

広  島  市 保険年金課課長補佐 長 田 憲 治

呉     市 保険年金課長 柏 尾 真 美

竹  原  市 市民課長 塚 原 一 俊

三  原  市 保険医療課長 木 川 仁 美

尾  道  市 保険年金課長 梅 林 美 穂

福  山  市 市民部長 太 田 雅 士

府  中  市 市民課長 川 崎 公 也

三  次  市 市 長 福 岡 誠 志

庄  原  市 保健医療課長 伊 吹 譲 基

大  竹  市 市 長 入 山 欣 郎 監 事

東 広 島 市 国保年金課長 中 谷 俊 一

廿 日 市 市 市 長 眞 野 勝 弘 理事長

安 芸 高 田 市 市 長 浜 田 一 義 監 事

江 田 島 市 市 長 明 岳 周 作 監 事

府  中  町 町 長 佐 藤 信 治

海  田  町 町 長 西 田 祐 三

熊  野  町 町 長 三 村 裕 史 理 事

坂     町 町 長 吉 田 隆 行 副理事長

安 芸 太 田 町 町 長 小 坂 眞 治 理 事

北 広 島 町 町 長 箕 野 博 司 監 事

大 崎 上 島 町 町 長 高 田 幸 典 理 事

世  羅  町 町 長 奥 田 正 和 理 事

神 石 高 原 町 町 長 入 江 嘉 則

広島県歯科医師
国民健康保険組合 理事長 荒 川 信 介 理 事

広 島 県 医 師
国民健康保険組合 事務長 片 岡 和 行

広島県薬剤師
国民健康保険組合 理事長 池 田 康 彦

広 島 県 建 設
国民健康保険組合 事務局長 堀   淳一郎